pelo prazo de 6 (seis) meses, a contar de 01/05/2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL 

O presente Termo Aditivo encontra amparo no § 4º do art. 57 da Lei nº 8.666/1993, norma 

regente desta contratação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

O valor  é de R$ 10.454,58 (dez mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e 
oito centavos), para cobrir as despesas relativas à prorrogação pelo período de 6 (seis) 
meses.  

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação orçamentária